
اخبار 

شهرستان ها

 با اختصاص  8.2 میلیارد اعتبار به قرارگاه 
خاتم الانبیاء صورت می گیرد 

آغاز مجدد عملیات ساخت تونل 
ا... اکبر درگز به زودی 

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی در حاشیه سفر 
استاندار به شهرستان درگز از آغاز مجدد عملیات ساخت 

تونل ا... اکبر شهرستان درگز در آینده نزدیک خبر داد.
به گزارش اداره ارتباطات و اطاع رسانی اداره کل 
راه و شهرسازی خراسان رضوی، محمدرضا اخوان 
عبداللهیان  گفت: با مساعدت استاندار در مرحله اول 
چهار میلیارد تومان در بهمن سال 97 از محل اوراق 
خزانه به تکمیل پروژه تونل ا... اکبر شهرستان درگز 
اختصاص داده شد و در این سفر هم این عدد به هشت 
میلیارد و 200 میلیون تومان افزایش یافت و به زودی 
به قرارگاه خاتم الانبیاء اختصاص داده خواهد شد تا 
عملیات اجرایی آن آغاز شود. وی همچنین در خصوص  
راه های روستایی شهرستان درگز گفت: به زودی 16.5 
کیلومتر راه روستایی در دست ساخت در شهرستان 
درگز به بهره برداری خواهد رسید که با این افتتاح میزان 
برخورداری روستاهای بالای 50 خانوار شهرستان درگز 
از راه آسفالته به 97 درصد خواهد رسید که 2 درصد از 
میانگین کل کشور بالاتر است. گفتنی است تونل ا... اکبر 
شهرستان درگز از جمله پروژه های مهم این منطقه است 
که مطالعات آن در سال 1381 و پس از 13 سال اجرای 
آن در سال 1394 آغاز شد اما به دلیل محدودیت های 

مالی اعتبارات لازم به این پروژه نرسید.

باخبرنگاران  

 اصغری/ روح بلند مادر بزرگوار شهید محمدابراهیم 
مصطفی زاده همنشین فرزند شهیدش شد. » رقیه 
فیروزی « روز گذشته بر اثر کهولت سن دارفانی را وداع 
گفت و در قطعه والدین شهدای بهشت صادق فریمان به 

خاک سپرده شد.
نوری/ مدیر اجرایی مجتمع مس نسیم بردسکن گفت: 
درپی حادثه ای مبنی بر مصدوم شدن سه نفر از کارگران 
مجتمع مس نسیم بنا به درخواست و اصرار بهره بردار 
مبنی بر اطمینان خاطر از سامت کارگران اعزام شده به 
بیمارستان ، پس از بررسی های لازم توسط گروه پزشکی 
بیمارستان های بردسکن و کاشمر و تایید سامت آنان، 

کارگران مرخص شدند. 
محمودی/ رئیس اداره حفاظت از محیط زیست سرخس 
از دستگیری چهار صیاد غیر مجاز پرندگان وحشی 

خبر داد. 
* اولین اقامتگاه بوم گردی شهرستان درگز با حضور رزم 
حسینی استاندار ، ابوالفضل مکرمی فر مدیر کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان ، فرهادی 
فرماندار درگز و جمعی از مدیران استانی و شهرستانی 

افتتاح شد.
حقدادی /مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( تربت جام 
گفت :با همراهی و مساعدت مردم نیکوکارتعداد 352 

پرونده درتربت جام دارای حامی شدند.
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بارش برف بهاری 4 شهرستان  
راسفید پوش کرد

اردیبهشت برفی 
بارش برف بهاری روزگذشته چهار شهرستان  خراسان رضوی 

و محورهای  ارتباطی را سفید پوش کرد . 

برف دامن سبز طبیعت کلات را سپید پوش کرد	 
صبح دیروز برف  جاده کات - مشهد را سفید پوش کرد.  محمد 
رسول روحی رئیس هواشناسی شهرستان کات با اعام این 
خبر گفت :برف از صبح دیروز در گردنه های گوجگی )محور 
کات مشهد( شروع به بارش کرد و طبق پیش بینی ما تا ساعات 
پایانی امشب )شب گذشته ( نیز ادامه خواهد داشت. وی افزود: 
دمای هوای شهرستان طی دو روز )چهارشنبه وپنج شنبه ( به 
صفر و چند درجه زیر صفر خواهد رسید که لازم است باغداران 
و کشاورزان تدابیر لازم را بیندیشند. روحی همچنین گفت: 
بارش باران تا ظهر امروز ادامه خواهد داشت و از صبح شنبه 
به بعد افزایش دما در کات را شاهد خواهیم بود. قابل ذکر 
است میزان بارش باران از روز گذشته تا ظهر امروز 4/9 میلی 

متر بوده است.

بارش برف بهاری در روستا های شهرستان طرقبه  	 
 شاندیز 

بخشدار شهرستان طرقبه گفت:از صبح دیروز شاهد بارش 
برف بهاری در تمامی روستاهای منطقه طرقبه  شاندیز 
بود ه ایم. محمد قربانی در گفت و گو با خراسان رضوی  از بارش 
برف بهاری در تمامی روستاهای شهرستان طرقبه شاندیز 
خبرداد و گفت:  از صبح دیروز شاهد بارش برف در شهرستان 
طرقبه   شاندیز بودیم .  بخشدار شهرستان طرقبه با بیان این که 
بارش برف در روستاهای ازغد، دهبار، کنگ، کردینه، زشک 
و دره ارغوان بیشتر از دیگر نقاط بوده است، افزود: هر چند ما 
به کشاورزان اخطارها و پیش بینی های لازم برای جلوگیری 
از خسارات حاصل از سرما زدگی مانند دود دادن درختان و 
سوزاندن گوگرد را داد ه ایم اما اگر سرما در مناطق روستایی و 
باغ ها به زیر صفر درجه برسد، حتما درختان باغ ها و محصولات 
کشاورزی دچار سرماز دگی خواهند شد .  قربانی در خصوص 
خسارات حاصل از سیل اظهار کرد:از آغاز فصل بهار امسال با 
وقوع سیاب در رودخانه های این منطقه متاسفانه ،سیل به باغ 
های حاشیه رودخانه ها و راه های روستایی 16 میلیارد تومان 

خسارت وارد کرده است .

جاده های خراسان رضوی لغزنده هستند	 
 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی 
گفت: روز گذشته بارش برف در بزرگراه باغچه - تربت حیدریه 
و باران در محدوده هفت شهرستان  استان مسیرهای رفت و 
آمد خودروها را لغزنده کرد. ابراهیم نصری  در گفت و گو با  ایرنا 
افزود: صبح دیروز بارش پراکنده برف در مسیرهای جاده ای 

شهرستان های بینالود، کات و قوچان گزارش شد  و پدیده 
مه گرفتگی در بزرگراه باغچه - تربت حیدریه و در محدوده 
گردنه های رباط سفید ، خماری و سبزوجود داشت. وی ادامه 
داد: بارش باران نیز مسیرهای جاده ای شهرستان های تربت 
حیدریه، بینالود، مشهد، کات، سرخس، تایباد، تربت جام 
و زاوه را لغزنده کرده است. وی همچنین گفت: راه ارتباطی 
روستاهای سنگانه، قره تیکان، قلیچ آباد، چهچهه، برجنگل 
و تقی آباد در شهرستان کات در پی بارش های دیروز بسته 
شده است.  وی افزود: مسیر نیشابور به روستاهای چهارباغ و 
طاغون و راه روستایی مزداوند به سد دوستی نیز به علت تخریب 
آب نمای روستای پسکمر و راه روستاهای شوریجه سفلی و 
شورقلعه به علت طغیان کشف رود در شهرستان سرخس بسته 
شده اند.  بر اساس اعام اداره کل هواشناسی خراسان رضوی 
موج جدید بارش ها که از جمعه گذشته آغاز شده همچنان به 
شکل بارش پراکنده برف و باران سراسر استان به ویژه مناطق 

شمالی را تا پایان هفته جاری تحت تاثیر قرار خواهد داد. 

برف برخی نقاط مرتفع  مشهد را سفیدپوش کرد	 
کارشناس هواشناسی خراسان رضوی گفت: دیروز صبح 
در مناطق مرتفع مشهد مثل پارک خورشید شاهد بارش 
پراکنده برف بوده ایم امادر آینده در شهر مشهد شاهد بارش 
برف نخواهیم بود. مه و کاهش دید در محورهای سردسیر 
کوهستانی استان خواهیم داشت. یحیی قائنی پور در گفت و گو 
با ایسنا اظهار کرد: دیروز صبح در مناطق مرتفع مشهد مثل 
پارک خورشید شاهد بارش پراکنده برف بوده ایم. از فریمان، 
تیوان درگز و برخی نقاط محور کات نیز گزارش بارش برف 
داشته ایم. وی ادامه داد: دیروز بارش های برف و باران به 
صورت متناوب در استان ادامه  داشت وامروز نیز به صورت 
پراکنده و در نیمه شمالی استان خواهد بودو روند افزایش 
دما از روز جمعه به بعد را انتظار داریم. پیش بینی می شود از 
سردی هوا کاسته شود و دما افزایش پیدا کند. بارش برف در 
سی و پنجمین روز از فصل بهار به صورت پراکنده در شهرستان 
فریمان آغاز شدو مردم و به خصوص باغداران و کشاورزان را 
غافلگیر کرد. سه شنبه  شب در برخی مناطق سردسیر فریمان 
از جمله روستاهای تلگرد و باغ عباس هم بارش برف گزارش 
شد. همچنین بارش برف موجب سفیدپوش شدن ارتفاعات 
فریمان شد.شایان ذکر است در برخی نقاط شهرستان نیشابور 

نیز دیروز شاهد بارش برف بودیم.

از 850 هزار هکتار اراضی کشاورزی استان تنها 450 هکتار کشت گلخانه ای است

غفلت جهاد کشاورزی از کشت گلخانه ای
 باوجوداین که استان خراسان رضوی در تولید محصولات کشاورزی جزو 
استان های برتر کشور است و سطح اراضی زیر کشت محصولات کشاورزی 
این استان حدود 850 هزار هکتار است، تنها 450 هکتار از کل اراضی 
کشاورزی استان تحت پوشش گلخانه ای کشت می شوند که حدود 0/5 

درصد کل اراضی کشاورزی استان است.
به گزارش خراسان رضوی، یکی از مهم ترین سیاست های دولت در بخش 
کشاورزی افزایش بهره وری در استفاده از منابع آبی بوده است. در همین 
زمینه سیاست های توسعه کشت گلخانه ای نه تنها در کشور بلکه در استان 
خراسان رضوی یکی از مهم ترین راهبردها در حوزه کشاورزی استان در 
سال 97 بوده است. فروردین  امسال بود که مدیرکل دفتر امور گلخانه ها، 
گیاهان دارویی و قارچ خوراکی معاونت باغبانی وزارت جهاد کشاورزی 
سطح زیر کشت گلخانه ای کشور را حدود 13 هزار هکتار مطرح کردکه 
درخراسان رضوی تنها 350 هکتار کشت گلخانه ای و 100 هکتار کشت 
زیر سازه های سبک درپایان سال 97داریم  که درمجموع کمتر از 4درصد 
ازکشت گلخانه ای کشور می شود .شایان ذکر است که استان خراسان 
رضوی دارای 850 هزار هکتاراراضی زیر کشت محصولات کشاورزی در 
پایان سال 96 بوده است که تنها 350 هکتار از اراضی زیر کشت محصولات 
گلخانه ای در استان بوده است. ابتدای سال گذشته بود که رئیس سابق  
سازمان جهاد کشاورزی استان در گفت وگو با  ایسنا  خبر از احداث 10 
مجتمع گلخانه ای در استان در  20 شهرستان داد.  مدیر امور باغبانی جهاد 
کشاورزی استان نیز در 17 مهر سال گذشته  در گفت وگو با خراسان رضوی 
بابیان این که تا پایان سال 96 حدود 350 هکتار از اراضی کشاورزی استان 
زیر کشت گلخانه ای رفته اند، افزود: از ابتدای امسال تاکنون مجوز احداث 
حدود 60 هکتار گلخانه  در استان صادرشده است که پیش بینی می شود 
تا پایان سال) 97( این رقم به 140 هکتار برسد و مجموع  اراضی زیر کشت 
گلخانه های استان به 490 هکتار افزایش یابد. برای پیگیری سرنوشت 
برنامه های جهاد کشاورزی برای توسعه کشت گلخانه ای در استان ابتدا 
سراغ سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان رفتیم. صالحی در گفت 
وگو با خراسان رضوی درباره سرنوشت 10 مجتمع گلخانه ای در استان 
اظهار کرد: تاکنون پنج مجتمع از این مجموعه به بهره برداری رسیده است 
ولی با توجه به نوسانات اقتصادی اخیر در کشور درصورتی که اعتبارات 
موردنیاز جذب شوند می توانیم بقیه مجموعه ها را به بهره برداری برسانیم. 
وی در خصوص سطح زیر کشت گلخانه ای استان گفت: هم اکنون سطح 
زیر کشت گلخانه ای استان 350 هکتار است البته به این اراضی می توان 
اراضی تحت پوشش سازه های سبک را اضافه کرد که حدود 100 هکتار 
است. البته به نظر بنده سازه های سبک جزو گلخانه محسوب نمی شوند. 
بنابراین  این که بیان شده است که میزان گلخانه های استان در سال 97 
به 490 هکتار خواهند رسید؛ شاید به این دلیل بوده است که سازه های 
سبک را نیز در نظر گرفته اند. مدیرکل امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
استان نیز در خصوص جایگاه استان در توسعه کشت گلخانه ای در کشور 
گفت: درست است که سهم استان از 13 هزار هکتار اراضی زیر کشت 
گلخانه ای قابل توجه نیست اما باید توجه داشته باشید که تا پیش از سال 92 

استان خراسان رضوی جایگاه دهم را  در توسعه کشت گلخانه ای کشور دارا 
بوده است اما با برنامه های اجراشده در دوره جدید استان به جایگاه هشتم 

کشت گلخانه ای کشور ارتقا پیدا کرد.
سید هاشم نقیبی حسینی افزود: از سویی دیگر بخش عمده کشت های 
گلخانه ای کشور در استان های جنوبی کشور واقع شده اند. زیرا در این 
استان ها هزینه های کشت گلخانه به دلیل پایین بودن میزان مصرف انرژی 
در این استان ها نسبت به استان هایی مانند خراسان رضوی بسیار کمتر 
است. وی با اشاره به تأثیر کشت گلخانه ای در کاهش مصرف آب در استان 
گفت: به طور مثال میزان مصرف آب هر کیلو گوجه فرنگی در کشت های 
روباز استان بیش از 450 لیتر است ولی اگر این محصول را در محیط های 
گلخانه ای کشت کنیم میزان مصرف آب این محصول به کمتر از 40 لیتر 
خواهد رسید. عمده ترین موانع پیش روی توسعه کشت گلخانه ای بالا 
بودن نرخ سود در تسهیات واگذارشده برای کشت گلخانه ای است. مدیر 
امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان در خصوص گلخانه های به 
بهره برداری رسیده استان در سال 97 گفت: در طول سال 97  بیش از 
100 هکتار به اراضی کشت گلخانه ای استان افزوده شده است. البته این 
میزان مجموع سازه های سبک به عاوه کشت های گلخانه ای بوده است. 
درواقع 350 هکتار اراضی زیر کشت گلخانه ای در استان وجود دارد و 
بیش از 100 هکتار سازه های سبک کشت هستند که خود نوعی کشت 
گلخانه ای هستند. وی توضیح داد: میزان سطح زیر کشت گلخانه ای استان 
در پایان سال 96 تنها معادل 280 هکتار بوده است و عاوه بر آن 70 هکتار 
سازه سبک نیز به آن اضافه شده بود که مجموع سازه های گلخانه ای در آمار 
ها 350 هکتار ذکر شده بود. در طول سال 97 در مجموع بیش از 100 
هکتار سازه سبک و گلخانه ای از تعهد 140 هکتاری به اتمام رسیده است 
که بخش عمده آن گلخانه بوده است. در نهایت گلخانه های استان در پایان 
97 به 350 هکتار رسیده   و مجموع سازه های گلخانه ای و سبک به بیش از 
460 هکتار رسیده است. این سخنان در حالی است که عضو هیئت مدیره 
نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی مشهد معتقد است جهاد کشاورزی  
نتوانسته است بستر های مورد نیاز برای توسعه کشت گلخانه ای را در کشور 
و به تبع آن در استان به وجود بیاورد. احمد رضا رضازاده در گفت وگو با 
خراسان رضوی اظهار کرد: اعتراض ما به جهاد کشاورزی این است که چرا 
نگاهشان به کشاورزی هنوز سنتی است و به سمت کشت های صنعتی و 
گلخانه ای گام بر نمی دارند. از سویی بستر های مورد نیاز برای توسعه علمی 

برای کشت های گلخانه ای مهیا   و منطبق بر علم روز نیست.


